$$\frac{\theta}{B+\theta} \cdot \pi' - \pi + \Phi = \frac{Bk}{B+\eta k} \Phi$$

quae ob $\pi = -(k - 1)\Phi$ abit in hanc

$$\frac{\theta}{B+\theta} \cdot \pi' + k\Phi = \frac{Bk}{B+\eta k} \Phi$$

$$\text{fue } \frac{\theta}{B+\theta} \pi' = \frac{-\eta k^2}{B+\eta k} \Phi$$

quae ergo ob $B = \infty$ dat

$$\pi' = \frac{-\eta k^2}{\theta} \Phi$$

quia autem conuenit sumere $k > 1$ debet esse $\alpha > 0$ ideoque et $\eta > 0$, hic valor π' erit negatiuus, si fuerit $\vartheta > 0$; sin autem $\vartheta < 0$, is erit positiuus, ubi autem meminisse oportet esse debere $(m - k)\vartheta > 0$.

Tertia denique aequatio abit in hanc formam:

$$(m - 1)\Phi = + (k - 1)\Phi - \frac{\eta k^2}{\theta} \Phi - \pi''$$

$$\text{hincque } \pi'' = (k - m - \frac{\eta k^2}{\theta})\Phi$$

$$\text{fue } \pi''' = -(m - k + \frac{\eta k^2}{\theta})\Phi$$

quae

quae formula cum etiam inseruiat campo definiendo,
si capiatur $\pi' = -\frac{1}{k}$; reperitur

$$\Phi = \frac{859}{m-k + \frac{\eta k^2}{4}} \text{ minut.}$$

$$\Phi = \frac{859 \cdot \theta}{(m-k)\theta + \eta k^2}$$

quare curandum est, vt $\frac{\eta k^2}{\theta}$ quam minimum reddatur,
quod facile praestatur faciendo interuallum secundae
et tertiae lenti quam minimum adeoque evanescens,
quo casu erit $\Phi = \frac{859}{m-k}$ qui eo maior fit, quo maior
sumitur k . Nunc igitur aequationem pro margine
colorato tollendo consideremus, quae erit

$$\alpha = N \vartheta \pi'' - \frac{N''}{k} (\vartheta \pi'' - \pi) \\ + \frac{N''}{k} (\pi'' - \pi')$$

quae substitutis valoribus dat

$$\alpha = -N ((m-k) \vartheta + \eta k^2) \\ + \frac{N''}{k} ((m-k) \vartheta + \eta k^2 - k + 1) \\ - \frac{N''}{k} (m-k)$$

ex qua aequatione ϑ commode definiri potest repe-
rieturque

$$\vartheta = \frac{-N \eta k^2 + N'' \eta k^2 - N(m-k) - N''(m-k)}{(m-k)(\eta k - N')}$$

quia autem conuenit η quam minimum assumere ac
praeterea non necesse est, vt isti aequationi summo-
rigore satisfiat, his terminis omissis habebimus

$$\vartheta =$$

$$\vartheta = \frac{N'(k-1) - N''(m-k)}{(m-k)(Nk-N')}$$

vnde fit

$$(m-k)\vartheta = \frac{N'(k-1) - N''(m-k)}{Nk-N'}$$

quae quantitas cum debeat esse positiva, numerator autem manifesto sit negatius, etiam denominatorem negatiuum esse oportet ideoque $N' > Nk$. Quodsi ergo N' maximum habeat valorem ex vitro scilicet chrystillino, N vero minimum ex vitro coronario, vt sit $N=7$ et $N'=10$; numerus k non amplius nostro arbitrio relinquitur, sed ita capi debet, vt fiat $7k < 10$; et $k < \frac{10}{7}$ seu contineri debet intra limites 1 et $\frac{10}{7}$. Notetur hic, si caperetur $k=1$, casum praecedentem esse oriturum, neque campum hinc autum iri; Sin autem capiatur $k=\frac{10}{7}$ foret $\vartheta=\infty$ et longitudo telescopii fieret infinita; vnde conueniet k propius unitati; quam alteri limiti assumere. His probe perpendis statuamus $k=\frac{8}{7}$, $N=7$: $N'=10$. $N''=7$, quo ϑ obtineat valorem minorem. Vnde fiet $\vartheta = \frac{44m+6}{2(7m-8)}$ hincque $\frac{\eta k^2}{\theta}$ habebit hunc valorem $\frac{28^2(7m-8)}{7^2(44m+6)}$. η qui sumto $m=\infty$ fit $= \frac{128}{343}$. η ex quo colligitur, si modo η non excedat $\frac{1}{10}$ campi diminutionem non fore sensibilem.

Denique pro semidiametro confusione ad nihilum redigendo satisfiat huic aequationi:

$$\rho = \mu \lambda - \frac{\mu' \lambda'}{k} + \frac{\mu'' \lambda''}{k \theta^3} - \frac{\mu''' \lambda'''}{m \theta^3}$$

ex qua commodissime definiemus λ' , qui erit ob
 $\mu' = \mu'' = \mu'''$

$$\lambda' = \frac{\mu}{\mu'} \left(k \lambda + \frac{\lambda''}{\beta} - \frac{k \lambda'''}{m \beta^3} \right)$$

sicque hoc problema feliciter est solutum.

Coroll. I.

184. Distantiae ergo determinatrices singularium
lentium erunt

Pro prima: α et α cum λ

Pro secunda: $b = \frac{-\alpha}{k}$; et $\beta = \alpha$ cum λ'

Pro tertia: $c = \alpha$ et $\gamma = \frac{\beta \alpha}{k}$ cum λ''

Pro quarta: $d = \frac{-\beta \alpha}{m}$; $\delta = \alpha$ cum λ''' .

vbi notandum, primam, tertiam et quartam ex vitro
coronario, secundam ex chrystillino esse parandam;
tum vero fore interualla lentium

$$\alpha + b = \alpha \left(\frac{k-1}{k} \right) = \frac{1}{k} \alpha$$

$$\beta + c = \gamma \alpha$$

de qua distantia notetur, eam statui debere quam mi-
nimam; ac denique

$$\gamma + d = \frac{m-k}{km} \cdot \beta \alpha$$

vnde tota longitudo prodit

$$= \alpha \left(\frac{k-1}{k} + \gamma + \frac{m-k}{km} \cdot \beta \right).$$

Tom. II.

Z

Cō-

Coroll. 2.

185. Pro litteris autem k et ϑ hos valores statuimus, $k = \frac{8}{7}$, $\vartheta = \frac{42m-46}{2(7m-8)}$, quae expressio cum adhuc m inuoluat, calculum non, vt ante, pro quauis multiplicatione in genere absoluere licebit; interim tamen simili modo, qno ante vni sumus, postquam pro duabus tribusue multiplicationibus calculum absoluemus, interpolando formulas generaliores pro omni multiplicatione concludere poterimus.

Scholion.

186. Haec telescopia iis, quae modo ante descripsimus, ideo erunt praeferenda, quod in his nullae lentes sibi immediate iunctae assūmuntur, quippe quod in praxi locum habere nequit; tum vero etiam quod aliquod campi augmentum largiuntur. Ceterum haec telescopia aliquanto fiunt longiora, tam ob distantiam inter lentes primam et secundam, quam potissimum ob maiorem valorem ipsius ϑ , a quo interuallum tertiae et quartae lentis potissimum pendet. Interuallum autem medium η & hic merito negligimus. Quo tamen breuitati instrumenti quantum fieri licet, consulamus, expediet sine dubio, vt modo ante fecimus, tam primam et tertiam lentem, quam quartam utrinque aequales formare, ita, vt sit $\lambda = \lambda'' = \lambda''' = 1.60006$; tum vero erit $\mu = 0.9875$; $\mu' = 0.8724$. vnde harum lentium constructio statim sequitur.